
観光第 336-２号  

令和２（2020）年 11 月 25 日  

 

各市町観光協会長 様 

 

栃木県産業労働観光部観光交流課長   

                                           

 

令和２（2020）年度スマートワーケーション推進事業の御案内と御協力について 

本県の観光行政につきましては、日頃から格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

さて、県では、「新しい生活様式」に対応する本県独自の宿泊モデルを推進し、県内観

光業の回復と発展を図るため、スマートワーケーション推進事業に取り組むことといたし

ました。事業概要につきましては、下記及び別添資料をご参照ください。 

 また、本事業の受託事業者につきましては、公募型プロポーザルの結果、（公社）栃木

県観光物産協会に決定いたしました。今後、スマートワーケーションに関する情報収集の

ため、（公社）栃木県観光物産協会から皆様へ御連絡等差し上げることがございますの

で、その際は御協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 なお、委託事業とは別にワーケーション環境整備補助金を創設する予定ですが、詳細に

つきましては、別途御案内申し上げます。 

 

記 

【事業概要】 

（１）コーディネーター事業《委託事業》 

    県内ワーケーション実施可能施設の情報収集及びワーケーション専用ホームペー

ジの制作等 

（２）PR 事業《委託事業》 

ワーケーション PR 動画の制作等 

（３）利用促進実証事業《委託事業》 

B to B による宿泊旅行割引クーポンを活用したワーケーションの促進と利用者の 

アンケート調査等（クーポン補助上限一人泊当たり５千円、宿泊費の１／２） 

（４）利用環境整備事業《補助金事業》 

    ワーケーションのための Wi-Fi 設備、電源整備等 

（補助限度額２００千円、補助率２／３） 

 

 

 

 

観光交流課 

観光地づくり担当 池澤、栗田 

TEL 028-623-3210 

FAX 028-623-3306 


